Temps de

Fonction Acronyme Nom du Test Editeur Date Public :
passation
Fonctionnement cognitif

APM Advanced Progressive Matrices de Raven ECPA 1998 Adultes 40 min

CPM - PM47 Coloured Progressive Matrices de Raven ECPA 1998 Enfants 20 min

CPM-BF Coloured Progressive Matrices de Raven Encastrables ECPA 1998 Enfants 20 min
DAT-5 Tests Différentiels d’Aptitudes ECPA 2002 Adolescents - Adultes 109 min

EDEI-R Echelles Différentielles d’Efficience Intellectuelle - Forme Révisée ECPA 1996 Enfants 70 min

EPL Echelle de Développement de la Pensée Logique ECPA 1979 Enfants 60 min
GAT Test d’Aptitudes Générales ECPA 1996 Adolescents - Adultes 100 min

KABC-2 Batterie pour I'Examen Psychologique de I'enfant - 2nde édition ECPA 2008 Enfants 60 min

NEMI-2 Nouvelle Echelle Métrique de I'Intelligence - 2nde édition ECPA 2006 Enfants 30 min

Général (Ql) NV5R Batterie des Tests d'Aptitudes Cognitives ECPA 2003 Adolescents - Adultes 70 min
NV7 Batterie Multifactorielle d'Aptitudes ECPA 1994 Adolescents - Adultes 90 min

SPM - PM38 Standard Progressive Matrices de Raven ECPA 1998 Adultes 20 min

TEAI Tests d'Evaluation des Aptitudes Intellectuelles ECPA 1996 Adolescents - Adultes 90 min

WAIS-4 Echelle d’Intelligence de Wechsler pour adultes - 4éme édition ECPA 2011 Adolescents - Adultes 75 min

WISC-4 Echelle d’Intelligence de Wechsler pour enfants - 4éme édition ECPA 2005 Enfants - Adolescents 70 min

WISC-5 Echelle d'Intelligence de Wechsler pour enfants et adolescents - 5éme édition ECPA 2016 Enfants - Adolescents 60 min

WNV Echelle Non Verbale d’Intelligence de Wechsler ECPA 2009 Enfants - Adolescents 30 min

WPPSI-3 Echelle d'Intelligence de Weschler, période pré-scolaire/primaire ECPA 2002 Enfants 40 min

WPPSI-4 Echelle d'Intelligence de Wechsler pour enfants - 4éme édition ECPA 2014 Enfants 45 min

BECS Batterie d'Evaluation Cognitive et Socio-émotionnelle ECPA 2007 Enfants 45 min

Bilan BREV Batterie Rapide d'Evaluation des Fonctions Cognitives Signes Edition 2003 Enfants 25 min
neu ropsychologiq ue EDA Evaluation des Fonctions Cognitives et Apprentissages de I'enfant Ortho Edition 2012 Enfants 45 min
complet NEPSY-2  Bilan Neuropsychologique de I'enfant - 2nde édition ECPA 2012 Enfants - Adolescents 150 min
SIB Severe Impairment Battery Ortho Edition 2003 Personnages agées 10 min

BLR Echelle de Développement Psychomoteur de la Premiére Enfance de Brunet-Lezine ECPA 2001 Petite enfance 50 min

Perception e EGP Examen Géronto-Psychomoteur Hogrefe 2011 Personnages agées 68 min
FCR Test de la Figure Complexe de Rey ECPA 1959 Enfants - Adolescents - Adultes 15 min

- FROSTIG Test de Développement de la Perception Visuelle ECPA 1973 Enfants 45 min
Motricite NP-MOT Evaluations des Fonctions Neuro-psychomotrices de I'enfant ECPA 2006 Enfants 55 min
PROFIL Mesurer I'lmpact des Troubles Sensoriels de I'Enfant sur sa Vie Quotidienne ECPA 2010 Enfants 30 min

SENSORIEL



Fonction

Mémoire

Attention

Fonctions
exécutives

Trouble du spectre
de l'autisme

Trouble envahissant
du développement

Créativité

Acronyme

Al
BRIEF

BRIEF-P

CMS
CTMT-2
CVLT
D2-R
HBT

MEM-4

PIFAM
RBMT-3

SKT

STROOP
TCH
TEA-CH
WCST
ADI-R
ADOS-2
ECAR/ECAN
EPOCAA
PEP-3

sca

VINELAND-2
EPOC

Nom du Test Editeur

Fonctionnement cognitif

Test d'Appariement d'Images ECPA
Inventaire d’Evaluation Comportementale des Fonctions Exécutives Hogrefe
Inventaire d'Evaluation Comportementale des Fonctions Exécutives - Version Préscolaire Hogrefe
Echelle de Mémoire pour Enfants ECPA
Comprehensive Trail-Making-Test - 2nd edition (Version anglaise) Parinc
Test d'Apprentissage et de Mémoire Verbale ECPA
Test d'Attention Concentrée Révisé Hogrefe
Hayling and Brixton Tests ECPA
Echelle Clinique de Mémoire de Wechsler - 4éme édition ECPA
Maladie d'Alzheimer et Troubles Apparentés : Rééducation, Théorie et Pratique Solal

Prise en Charge Cognitive des Fonctions Exécutives Solal
Programme d'Intervention sur les Fonctions Attentionnelles et Métacognitives Hogrefe

Rivermead Behavioural Memory Test - 3éme édition ECPA
Batterie pour I'Evaluation Rapide des Troubles de la Mémoire et de I’Attention ECPA
Test d’Attention Sélective de Stroop ECPA
Test du Cadran de I’Horloge - Standardisation d’une épreuve de référence ECPA
Test d’Evaluation de I’Attention chez I'Enfant ECPA
Test de Classement de Cartes du Wisconsin Hogrefe
Entretien Semi-Structuré pour le Diagnostic de I’Autisme Hogrefe
Echelle d'Observation pour le Diagnotic de I'Autisme - 2nde édition Hogrefe
Echelle d’Evaluation des Comportements Autistiques ECPA
Echelle pour I'Observation des Comportements d'Adultes avec Autisme ECPA
Profil Psycho-Educatif De Boeck
Questionnaire de Communication Sociale pour le Dépistage des Troubles du Spectre Autistique Hogrefe
Echelle de Comportement Adaptatif Vineland - 2nde édition ECPA
Evaluation du Potentiel Créatif des Enfants Hogrefe

Date

1999
2013

2018

2001

2007
2015
1997

2012

2006
2010

2013
2010

2009

1999
2011
2006
2007
2011
2015
2003
2011
2005

2013

2015
2011

Public

Enfants - Adolescents

Enfants - Adolescents
Petite enfance

Enfants - Adolescents
Enfants - Adolescents - Adultes
Adultes - Personnes dgées
Enfants - Adolescents
Adultes - Personnes dgées
Adolescents - Adultes - Personnes
agées
Personnages agées
Adultes - Personnes agées
Enfants - Adolescents
Adolescents - Adultes - Personnes
agées
Adultes - Personnes agées

Enfants - Adolescents
Personnages agées
Enfants
Enfants - Adolescents - Adultes
Enfants - Adolescents - Adultes
Enfants
Enfants
Adultes

Enfants
Enfants

Tout public

Enfants

Temps de
passation

15 min

13 min
13 min

50 min

10 min

5 min

5 min

110 min

90 min x 12
ateliers

30 min

15 min

5 min

30 min
45 min
120 min

38 min

120 min

10 min

45 min

38 min



Temps de

Fonction Acronyme Nom du Test Editeur  Date Public :
passation
Fonctionnement cognitif
ALOUETTE-R Test d’Analyse de la Lecture et de la Dyslexie ECPA 2005 Enfants - Adolescents 3 min
ANALEC Analyse du Savoir Lire de 8 ans a I'dge adulte ECPA 1998 Enfants - Adolescents 30 min
BETL Batterie d'Evaluation des Troubles Lexicaux Ortho Edition 2015 Adultes - Personnes agées
BHK Echelle d'Evaluation Rapide de I'Ecriture chez I'Enfant ECPA 2007 Enfants 5 min
BHK-ADO  Echelle d'Evaluation Rapide de I'Ecriture chez I'Adolescent ECPA 2013 Enfants 5 min
BILO Bilans Informatisés de Langage Oral ECPA 2007 Enfants 60 min
BOEHM-3 Test des Concepts de Base ECPA 2009 Enfants 18 min
Langage oral et écrit BOEHM-3- Test des Concepts de Base - Version Maternelle ECPA 2009 Petite enfance 45 min
MATERNELLE
ECL-COLLEGE Evaluation des Compétences Linguistiques Ecrites au Collége ECPA 2007 Adolescents 30 min
ECOSSE Epreuve de Compréhension Syntactico-Sémantique Septentrion 1998 Enfants
EVAC Epreuve Verbale d’Aptitudes Cognitives ECPA 2003 Enfants 75 min
EVIP Echelle de Vocabulaire en Images Peabody ECPA 1993 Enfants 17 min
L2MA-2 Bilan de Langage Oral, Langage Ecrit, Mémoire, et Attention - 2nde édition ECPA 2011 Enfants 60 min
MH Echelle de Vocabulaire Mill Hill ECPA 2007 Tout public 20 min
TIME-2 Test d’ldentification de Mots Ecrits ECPA 2004 Enfants 30 min
Activités Numériques Elémentaires De Boeck Solal 2013 Enfants
A Pas Comptés Ortho Edition 2013 Enfants - Adolescents
Mon Cahier d'Exercices pour mieux Compter et Calculer De ?O_ECk 2018 Enfants
Supérieur
Cartes sur Table Ortho Edition 2018 Adolescents
Comptes-Textes Ortho Edition 2015 Enfants
Je Suis Dyscalculique... Ortho Edition 2015 Adultes
Cognition MATHado Ortho Edition 2016 Adolescents - Adultes
numerique NUMERICAL Numerical Test Neurocognitif pour I’Apprentissage du Nombre et du Calcul U::jsr::iede 2000 Enfants 105 min
Le Quatre-Quarts Ortho Edition 2015 Enfants 25 min
TEDI-MATH  Test Diagnostique des Compétences de Base en Mathématiques ECPA 2001 Enfants 60 min
TEGDF:AI\SS-;H Test Diagnostique des Compétences de Base en Mathématiques ECPA 2015 Enfants - Adolescents 90 min
UDN-2 Construction et Utilisation du Nombre ECPA 1999 Enfants 90 min

ZAREKI-R Batterie pour I’Evaluation du Traitement des Nombres et du Calcul chez I'enfant ECPA 2005 Enfants 45 min




Affectivite et personnalité

GPP-I
MMPI-A
MMPI-2

MMPI-2 RF

NEO-PI-R
NEO-PI-3
SEI
SOSIE-2
BDI-2
MDI-C
R-CMAS
STAI-Y
CAT
FAM
PN
ROR
TAT
TAT-SCOL
TRAUMAQ

Emotion

Dépression
Anxiété

Traumatisme
BHS

Risque suicidaire

BSS

AMP

HEXA-3D

Evaluation IRMR-3
professionnelle Qvp
TD-12

Inventaire de Personnalité de L.V. Gordon
Inventaire Multiphasique de Personnalité du Minnesota - Adolescents

Inventaire Multiphasique de Personnalité du Minnesota - 2
Inventaire Multiphasique de Personnalité du Minnesota -2 - Forme Restructurée

Inventaire de Personnalité Révisé

Inventaire de Personnalité - 3eme édition
Inventaire d'Estime de Soi - Forme scolaire et adulte
Inventaire de Personnalité et de Valeurs

Inventaire de Dépression de Beck

Echelle Composite de Dépression pour Enfant
Echelle d’Anxiété Manifeste pour Enfants - Révisée
Inventaire d'Anxiété Etat-Trait (Forme Y)

Test d'Aperception pour Enfants

Le Dessin de la Famille

Patte Noire

Psychodiagnostic de Rorschach

Thematic Apperception Test

Planches de Situation Scolaire Complémentaires au TAT

Questionnaire d'Evaluation du Traumatisme Psychique
Echelle de Désespoir de Beck

Echelle d'ldéation Suicidaire de Beck

Intéréts et orientation professionnels - Bilans de compétences

Questionnaire Informatisé de Motivation a la Réussite

Outil d’Evaluation des Intéréts Professionnels

Inventaire des Intéréts Professionnels de Rothwell-Miller - 3éme édition
Questionnaire des Valeurs Professionnelles

Inventaire des Tendances Dysfonctionnelles

ECPA
ECPA
ECPA

ECPA

Hogrefe
Hogrefe
ECPA
ECPA
ECPA
ECPA
ECPA
ECPA
ECPA
ECPA
ECPA
Hogrefe
ECPA
ECPA
ECPA

ECPA

ECPA

ECPA
ECPA
ECPA
ECPA
ECPA

1982
1998
1996

2013

2007
2016
1984
2012
1998
1999
1999
1993
1953
2011
1961
2009
2003
1966
2006

2017

2017

2002
2006
2011
1990
2010

Adolescents - Adultes
Adolescents

Adultes
Adultes

Adultes
Adultes
Enfants - Adolescents - Adultes
Adultes
Adolescents - Adultes
Enfants - Adolescents
Enfants - Adolescents
Adolescents - Adultes
Enfants
Enfants - Adolescents - Adultes
Enfants - Adolescents - Adultes
Tout public
Enfants - Adolescents - Adultes
Enfants - Adolescents

Adultes
Adolescents - Adultes - Personnes
agées
Adolescents - Adultes

Adolescents - Adultes

Adolescents - Adultes

Adolescents - Adultes
Adultes
Adultes

23 min
70 min
90 min

35 min

38 min
25 min
15 min
33 min
8 min
18 min
15 min
15 min
45 min
15 min

23 min

90 min
10 min

38 min

8 min

8 min

25 min

25 min
15 min
15 min

25 min



