Fonction	Acronyme	Nom du Test	Editeur	Date	Public	Temps de passation			
Fonctionnement cognitif									
	APM	Advanced Progressive Matrices de Raven	ECPA	1998	Adultes	40 min			
	CPM - PM47	Coloured Progressive Matrices de Raven	ECPA	1998	Enfants	20 min			
	CPM-BF	Coloured Progressive Matrices de Raven Encastrables	ECPA	1998	Enfants	20 min			
	DAT-5	Tests Différentiels d'Aptitudes	ECPA	2002	Adolescents - Adultes	109 min			
	EDEI-R	Échelles Différentielles d'Efficience Intellectuelle - Forme Révisée	ECPA	1996	Enfants	70 min			
	EPL	Échelle de Développement de la Pensée Logique	ECPA	1979	Enfants	60 min			
	GAT	Test d'Aptitudes Générales	ECPA	1996	Adolescents - Adultes	100 min			
	KABC-2	Batterie pour l'Examen Psychologique de l'enfant - 2nde édition	ECPA	2008	Enfants	60 min			
	NEMI-2	Nouvelle Échelle Métrique de l'Intelligence - 2nde édition	ECPA	2006	Enfants	30 min			
Général (QI)	NV5R	Batterie des Tests d'Aptitudes Cognitives	ECPA	2003	Adolescents - Adultes	70 min			
	NV7	Batterie Multifactorielle d'Aptitudes	ECPA	1994	Adolescents - Adultes	90 min			
	SPM - PM38	Standard Progressive Matrices de Raven	ECPA	1998	Adultes	20 min			
	TEAI	Tests d'Évaluation des Aptitudes Intellectuelles	ECPA	1996	Adolescents - Adultes	90 min			
	WAIS-4	Échelle d'Intelligence de Wechsler pour adultes - 4ème édition	ECPA	2011	Adolescents - Adultes	75 min			
	WISC-4	Échelle d'Intelligence de Wechsler pour enfants - 4ème édition	ECPA	2005	Enfants - Adolescents	70 min			
	WISC-5	Échelle d'Intelligence de Wechsler pour enfants et adolescents - 5ème édition	ECPA	2016	Enfants - Adolescents	60 min			
	WNV	Échelle Non Verbale d'Intelligence de Wechsler	ECPA	2009	Enfants - Adolescents	30 min			
	WPPSI-3	Échelle d'Intelligence de Weschler, période pré-scolaire/primaire	ECPA	2002	Enfants	40 min			
	WPPSI-4	Échelle d'Intelligence de Wechsler pour enfants - 4ème édition	ECPA	2014	Enfants	45 min			
	BECS	Batterie d'Évaluation Cognitive et Socio-émotionnelle	ECPA	2007	Enfants	45 min			
Bilan	BREV	Batterie Rapide d'Évaluation des Fonctions Cognitives	Signes Edition	2003	Enfants	25 min			
neuropsychologique	EDA	Évaluation des Fonctions Cognitives et Apprentissages de l'enfant	Ortho Edition	2012	Enfants	45 min			
complet	NEPSY-2	Bilan Neuropsychologique de l'enfant - 2nde édition	ECPA	2012	Enfants - Adolescents	150 min			
	SIB	Severe Impairment Battery	Ortho Edition	2003	Personnages âgées	10 min			
	BLR	Échelle de Développement Psychomoteur de la Première Enfance de Brunet-Lezine	ECPA	2001	Petite enfance	50 min			
Parcantian visualla	EGP	Examen Géronto-Psychomoteur	Hogrefe	2011	Personnages âgées	68 min			
Perception visuelle	FCR	Test de la Figure Complexe de Rey	ECPA	1959	Enfants - Adolescents - Adultes	15 min			
N 4 - 1 : - : 1 /	FROSTIG	Test de Développement de la Perception Visuelle	ECPA	1973	Enfants	45 min			
Motricité	NP-MOT	Évaluations des Fonctions Neuro-psychomotrices de l'enfant	ECPA	2006	Enfants	55 min			
	PROFIL SENSORIEL	Mesurer l'Impact des Troubles Sensoriels de l'Enfant sur sa Vie Quotidienne	ECPA	2010	Enfants	30 min			

Fonction	Acronyme	Nom du Test	Editeur	Date	Public	Temps de passation		
Fonctionnement cognitif								
	Al	Test d'Appariement d'Images	ECPA	1999	Enfants - Adolescents	15 min		
	BRIEF	Inventaire d'Évaluation Comportementale des Fonctions Exécutives	Hogrefe	2013	Enfants - Adolescents	13 min		
	BRIEF-P	Inventaire d'Évaluation Comportementale des Fonctions Exécutives - Version Préscolaire	Hogrefe	2018	Petite enfance	13 min		
	CMS	Échelle de Mémoire pour Enfants	ECPA	2001	Enfants - Adolescents	50 min		
	CTMT-2	Comprehensive Trail-Making-Test - 2nd edition (Version anglaise)	Par inc		Enfants - Adolescents - Adultes	10 min		
	CVLT	Test d'Apprentissage et de Mémoire Verbale	ECPA	2007	Adultes - Personnes âgées			
	D2-R	Test d'Attention Concentrée Révisé	Hogrefe	2015	Enfants - Adolescents	5 min		
Mémoire	НВТ	Hayling and Brixton Tests	ECPA	1997	Adultes - Personnes âgées	5 min		
Attention	MEM-4	Échelle Clinique de Mémoire de Wechsler - 4ème édition	ECPA	2012	Adolescents - Adultes - Personnes âgées	110 min		
Attention		Maladie d'Alzheimer et Troubles Apparentés : Rééducation, Théorie et Pratique Remédiation	Solal	2006	Personnages âgées			
Fonctions		Prise en Charge Cognitive des Fonctions Exécutives Remédiation	Solal	2010	Adultes - Personnes âgées			
exécutives	PIFAM	Programme d'Intervention sur les Fonctions Attentionnelles et Métacognitives Remédiation	Hogrefe	2013	Enfants - Adolescents	90 min x 12 ateliers		
	RBMT-3	Rivermead Behavioural Memory Test - 3ème édition	ECPA	2010	Adolescents - Adultes - Personnes âgées	30 min		
	SKT	Batterie pour l'Évaluation Rapide des Troubles de la Mémoire et de l'Attention	ECPA	2009	Adultes - Personnes âgées	15 min		
	STROOP	Test d'Attention Sélective de Stroop	ECPA	1999	Enfants - Adolescents	5 min		
	TCH	Test du Cadran de l'Horloge - Standardisation d'une épreuve de référence	ECPA	2011	Personnages âgées			
	TEA-CH	Test d'Évaluation de l'Attention chez l'Enfant	ECPA	2006	Enfants	30 min		
	WCST	Test de Classement de Cartes du Wisconsin	Hogrefe	2007	Enfants - Adolescents - Adultes	45 min		
	ADI-R	Entretien Semi-Structuré pour le Diagnostic de l'Autisme	Hogrefe	2011	Enfants - Adolescents - Adultes	120 min		
Trouble du spectre	ADOS-2	Échelle d'Observation pour le Diagnotic de l'Autisme - 2nde édition	Hogrefe	2015	Enfants	38 min		
de l'autisme	ECAR/ECAN	Échelle d'Évaluation des Comportements Autistiques	ECPA	2003	Enfants			
	EPOCAA	Échelle pour l'Observation des Comportements d'Adultes avec Autisme	ECPA	2011	Adultes	120 min		
Trouble envahissant	PEP-3	Profil Psycho-Éducatif	De Boeck	2005	Enfants			
du développement	SCQ	Questionnaire de Communication Sociale pour le Dépistage des Troubles du Spectre Autistique	Hogrefe	2013	Enfants	10 min		
	VINELAND-2	Échelle de Comportement Adaptatif Vineland - 2nde édition	ECPA	2015	Tout public	45 min		
Créativité	EPOC	Évaluation du Potentiel Créatif des Enfants	Hogrefe	2011	Enfants	38 min		

Fonction	Acronyme	Nom du Test		Editeur	Date	Public	Temps de passation		
Fonctionnement cognitif									
	ALOUETTE-R	Test d'Analyse de la Lecture et de la Dyslexie		ECPA	2005	Enfants - Adolescents	3 min		
	ANALEC	Analyse du Savoir Lire de 8 ans à l'âge adulte		ECPA	1998	Enfants - Adolescents	30 min		
	BETL	Batterie d'Évaluation des Troubles Lexicaux	C	Ortho Edition	2015	Adultes - Personnes âgées			
	ВНК	Échelle d'Évaluation Rapide de l'Écriture chez l'Enfant		ECPA	2007	Enfants	5 min		
	BHK-ADO	Échelle d'Évaluation Rapide de l'Écriture chez l'Adolescent		ECPA	2013	Enfants	5 min		
	BILO	Bilans Informatisés de Langage Oral		ECPA	2007	Enfants	60 min		
	BOEHM-3	Test des Concepts de Base		ECPA	2009	Enfants	18 min		
Langage oral et écrit	BOEHM-3- MATERNELLE	Test des Concepts de Base - Version Maternelle		ECPA	2009	Petite enfance	45 min		
	ECL-COLLEGE	Évaluation des Compétences Linguistiques Écrites au Collège		ECPA	2007	Adolescents	30 min		
	ECOSSE	Épreuve de Compréhension Syntactico-Sémantique		Septentrion	1998	Enfants	ļ		
	EVAC	Épreuve Verbale d'Aptitudes Cognitives		ECPA	2003	Enfants	75 min		
	EVIP	Échelle de Vocabulaire en Images Peabody		ECPA	1993	Enfants	17 min		
	L2MA-2	Bilan de Langage Oral, Langage Écrit, Mémoire, et Attention - 2nde édition		ECPA	2011	Enfants	60 min		
	МН	Échelle de Vocabulaire Mill Hill		ECPA	2007	Tout public	20 min		
	TIME-2	Test d'Identification de Mots Écrits		ECPA	2004	Enfants	30 min		
		Activités Numériques Élémentaires	demédiation D	e Boeck Solal	2013	Enfants			
		A Pas Comptés	temédiation 0	Ortho Edition	2013	Enfants - Adolescents			
		Mon Cahier d'Exercices pour mieux Compter et Calculer	temédiation	De Boeck Supérieur	2018	Enfants			
		Cartes sur Table		Ortho Edition	2018	Adolescents			
		Comptes-Textes R	temédiation (Ortho Edition	2015	Enfants			
		Je Suis Dyscalculique		Ortho Edition	2015	Adultes			
Cognition		MATHado	temédiation (Ortho Edition	2016	Adolescents - Adultes			
numérique	NUMERICAL	Numerical Test Neurocognitif pour l'Apprentissage du Nombre et du Calcul	l	Université de Lausanne	2000	Enfants	105 min		
		Le Quatre-Quarts	(Ortho Edition	2015	Enfants	25 min		
	TEDI-MATH	Test Diagnostique des Compétences de Base en Mathématiques		ECPA	2001	Enfants	60 min		
	TEDI-MATH GRANDS	Test Diagnostique des Compétences de Base en Mathématiques		ECPA	2015	Enfants - Adolescents	90 min		
	UDN-2	Construction et Utilisation du Nombre		ECPA	1999	Enfants	90 min		
	ZAREKI-R	Batterie pour l'Évaluation du Traitement des Nombres et du Calcul chez l'enfant		ECPA	2005	Enfants	45 min		

Fonction	Acronyme	Nom du Test	Editeur	Date	Public	Temps de passation		
Affectivité et personnalité								
Personnalité	GPP-I	Inventaire de Personnalité de L.V. Gordon	ECPA	1982	Adolescents - Adultes	23 min		
	MMPI-A	Inventaire Multiphasique de Personnalité du Minnesota - Adolescents	ECPA	1998	Adolescents	70 min		
	MMPI-2	Inventaire Multiphasique de Personnalité du Minnesota - 2	ECPA	1996	Adultes	90 min		
	MMPI-2 RF	Inventaire Multiphasique de Personnalité du Minnesota -2 - Forme Restructurée	ECPA	2013	Adultes	35 min		
	NEO-PI-R	Inventaire de Personnalité Révisé	Hogrefe	2007	Adultes	38 min		
	NEO-PI-3	Inventaire de Personnalité - 3ème édition	Hogrefe	2016	Adultes	25 min		
	SEI	Inventaire d'Estime de Soi - Forme scolaire et adulte	ECPA	1984	Enfants - Adolescents - Adultes	15 min		
	SOSIE-2	Inventaire de Personnalité et de Valeurs	ECPA	2012	Adultes	33 min		
Émotion	BDI-2	Inventaire de Dépression de Beck	ECPA	1998	Adolescents - Adultes	8 min		
Dépression Anxiété	MDI-C	Échelle Composite de Dépression pour Enfant	ECPA	1999	Enfants - Adolescents	18 min		
	R-CMAS	Échelle d'Anxiété Manifeste pour Enfants - Révisée	ECPA	1999	Enfants - Adolescents	15 min		
	STAI-Y	Inventaire d'Anxiété État-Trait (Forme Y)	ECPA	1993	Adolescents - Adultes	15 min		
	CAT	Test d'Aperception pour Enfants	ECPA	1953	Enfants	45 min		
	FAM	Le Dessin de la Famille	ECPA	2011	Enfants - Adolescents - Adultes	15 min		
Tests projectifs	PN	Patte Noire	ECPA	1961	Enfants - Adolescents - Adultes	23 min		
rests projectirs	ROR	Psychodiagnostic de Rorschach	Hogrefe	2009	Tout public			
	TAT	Thematic Apperception Test	ECPA	2003	Enfants - Adolescents - Adultes	90 min		
	TAT-SCOL	Planches de Situation Scolaire Complémentaires au TAT	ECPA	1966	Enfants - Adolescents	10 min		
	TRAUMAQ	Questionnaire d'Évaluation du Traumatisme Psychique	ECPA	2006	Adultes	38 min		
Traumatisme Risque suicidaire	BHS	Échelle de Désespoir de Beck	ECPA	2017	Adolescents - Adultes - Personnes âgées	8 min		
	BSS	Échelle d'Idéation Suicidaire de Beck	ECPA	2017	Adolescents - Adultes	8 min		
		Intérêts et orientation professionnels - Bilans	de com	npéte	nces			
Motivation	AMP	Questionnaire Informatisé de Motivation à la Réussite	ECPA	2002	Adolescents - Adultes	25 min		
	HEXA-3D	Outil d'Évaluation des Intérêts Professionnels	ECPA	2006	Adolescents - Adultes	25 min		
Évaluation	IRMR-3	Inventaire des Intérêts Professionnels de Rothwell-Miller - 3ème édition	ECPA	2011	Adolescents - Adultes	15 min		
professionnelle	QVP	Questionnaire des Valeurs Professionnelles	ECPA	1990	Adultes	15 min		
	TD-12	Inventaire des Tendances Dysfonctionnelles	ECPA	2010	Adultes	25 min		